
  
  

Hinweise

Wolfratshausen ab 0:44 ~ 1:44

Icking 0:50 ~ 1:57

Ebenhausen-Schäftlarn 0:53 ~ 2:01

Hohenschäftlarn 0:56 ~ 2:03

Baierbrunn 1:00 ~ 2:09

Buchenhain 1:02 ~ 2:14

Höllriegelskreuth an 1:04 ~ 2:19

umsteigen I

Höllriegelskreuth ab 1:05 2:05

Pullach 1:07 2:07

Großhesselohe-Isartalbahnhof 1:09 2:09

Solln an 1:11 2:11

    Bus fährt weiter zur Donnersbergerbrücke und 

hält ab Höllriegelskreuth nur zum aussteigen.

weiter Richtung Kreuzstraße

1

1

Hinweise

Wolfratshausen ab 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24 ~ 21:04 21:24 ~ 22:04 22:24 ~ 23:04 ~ 23:44 0:24 0:44 ~ 1:44

Icking 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37 ~ 21:17 21:37 ~ 22:17 22:37 ~ 23:17 ~ 23:57 0:37 0:57 ~ 1:57

Ebenhausen-Schäftlarn 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:41 ~ 21:21 21:41 ~ 22:21 22:41 ~ 23:21 ~ 0:01 0:41 1:01 ~ 2:01

Hohenschäftlarn 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 ~ 21:23 21:43 ~ 22:23 22:43 ~ 23:23 ~ 0:03 0:43 1:03 ~ 2:03

Baierbrunn 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29 20:49 ~ 21:29 21:49 ~ 22:29 22:49 ~ 23:29 ~ 0:09 0:49 1:09 ~ 2:09

Buchenhain 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54 ~ 21:34 21:54 ~ 22:34 22:54 ~ 23:34 ~ 0:14 0:54 1:14 ~ 2:14

Höllriegelskreuth an 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:19 20:39 20:59 ~ 21:39 21:59 ~ 22:39 22:59 ~ 23:39 ~ 0:19 0:59 1:19 ~ 2:19

umsteigen

Höllriegelskreuth ab 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25 20:45 21:05 21:25 21:45 22:05 22:25 22:45 23:05 23:25 23:45 0:05 0:25 1:05 1:25 2:05

Pullach 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27 20:47 21:07 21:27 21:47 22:07 22:27 22:47 23:07 23:27 23:47 0:07 0:27 1:07 1:27 2:07

Großhesselohe-Isartalbahnhof 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29 20:49 21:09 21:29 21:49 22:09 22:29 22:49 23:09 23:29 23:49 0:09 0:29 1:09 1:29 2:09

Solln an 15:51 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31 20:51 21:11 21:31 21:51 22:11 22:31 22:51 23:11 23:31 23:51 0:11 0:31 1:11 1:31 2:11

    Bus fährt weiter zur Donnersbergerbrücke und hält ab Höllriegelskreuth nur zum aussteigen.

    fährt nur 22.5, 29.5., 30.5., 31.5. 1.6., 2.6., 5.6., 8.6.

    fährt auch 9.6.

Sa, So

weiter Richtung Kreuzstraße

2

1

1

2

3

Hinweise Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa

Wolfratshausen ab 4:44 5:04 5:24 5:44 6:04 6:24 6:44 7:04 7:24 7:44 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 9:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44

Icking 4:57 5:17 5:37 5:57 6:17 6:37 6:57 7:17 7:37 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 9:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57

Ebenhausen-Schäftlarn 5:01 5:21 5:41 6:01 6:21 6:41 7:01 7:21 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01

Hohenschäftlarn 5:03 5:23 5:43 6:03 6:23 6:43 7:03 7:23 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03

Baierbrunn 5:09 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09

Buchenhain 5:14 5:34 5:54 6:14 6:34 6:54 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 9:34 9:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14

Höllriegelskreuth an 5:19 5:39 5:59 6:19 6:39 6:59 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 9:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19

umsteigen

Höllriegelskreuth ab 5:25 5:45 6:05 6:25 6:45 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25

Pullach 5:27 5:47 6:07 6:27 6:47 7:07 7:27 7:47 8:07 8:27 8:47 9:07 9:27 9:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27

Großhesselohe-Isartalbahnhof 5:29 5:49 6:09 6:29 6:49 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29

Solln an 5:31 5:51 6:11 6:31 6:51 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51 11:11 11:31 11:51 12:11 12:31 12:51 13:11 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:11 15:31

weiter Richtung Kreuzstraße

3

Ersatzhaltestellen:

Höllriegelskreuth: Bahnhofsvorplatz/Zugspitzstraße
Buchenhain: Wolfratshauser Straße/B 11
Baierbrunn: Oberdiller Straße
Hohenschäftlarn: Münchner Straße/B 11
Ebenhausen-Schäftlarn: Wolfratshauser Straße
Icking: Mittenwalder Straße/Münchner Straße
Wolfratshausen: Busbahnhof

Richtung München

Partner im

Schienenersatzverkehr wegen Gleisbauarbeiten
Bitte beachten Sie, dass die Busse in Wolfratshausen 20 Minuten vor der planmäßigen Abfahrts-
zeit abfahren, damit der planmäßige Anschluss an die S-Bahn in Höllriegelskreuth erreich wird.

So a gscheite App!

Der „München Navigator“.

Gratis im App Store oder Google Play Store downloaden

Wegen eventueller Gleisänderungen achten Sie bitte auf die Anzeigen und Ansagen! Bitte beachten Sie, dass in diesem Zeitraum 
weitere Bauarbeiten stattfinden können, die auf gesonderten Plakaten und im Internet rechtzeitig bekannt gegeben werden.

Weitere Infos erhalten Sie unter 089 20 35 5-000 (Ortstarif)

und unter www.s-bahn-muenchen.de/baustellen

Oder melden Sie sich für den kostenlosen E-Mail-Newsletter an:  

www.s-bahn-muenchen.de/streckenagent

Linie  Wolfratshausen ► Höllriegelskreuth

Schienenersatzverkehr

Samstag, 19. Mai 1.15 Uhr durchgehend bis  
Samstag, 9. Juni 2018 5.20 Uhr

gültig: Fr/Sa, 18./19.5.

gültig: Sa, 19.5. durchgehend 
bis Sa, 9.6.

gültig: Sa, 19.5. durchgehend 
bis Sa, 9.6.

Fahrräder können aus Kapazitätsgründen  

in den Bussen nicht befördert werden.

Plakat 2


